
RV Atelier
www.rvatelier.cz

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 
ODVÁZANÉ PROVAZNÉ



č. strany:     2 investor:           Obec Halenkov, č. p. 655  
  75603 Halenkov

parcely:  129/3, 129/4

č. paré:         1 dokumentace: Studie kat. úz.: Halenkov 636878 datum:  24. 8. 2021

výkres:     místo:    Halenkov formát:  A3 RVAtelier, V Zahrádkách 1252, Valašské Meziříčí

Vypracoval:  Ing. Radovan Vašíček
  Ing. Pavla Lorenzová
  Ing. Mgr. Petra Šoborová

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 

HALENKOV PROVAZNÉ

RV Atelier
www.rvatelier.cz

OBSAH

Identifikační údaje 3
Technická infrastruktura 4
Územní plán 5
Historické mapy, ÚAP 6
Přírodní podmínky 7
Chráněné druhy 8
Ochrana území 10
Fotodokumentace 11
Schéma prostupnosti 13
Situace návrh 14
Naučná stezka 15
 Varianta 1 16
  Vizualizace záměru 17
 Varianta 2 18
  Vizualizace záměru 19
Referenční fotografie 20
Vizualizace 23
Interpretace průzkumu, Bilance ploch 27

     Obsah



č. strany:     3 investor:           Obec Halenkov, č. p. 655  
  75603 Halenkov

parcely:  129/3, 129/4

č. paré:         1 dokumentace: Studie kat. úz.: Halenkov 636878 datum:  24. 8. 2021

výkres:     místo:    Halenkov formát:  A3 RVAtelier, V Zahrádkách 1252, Valašské Meziříčí

Vypracoval:  Ing. Radovan Vašíček
  Ing. Pavla Lorenzová
  Ing. Mgr. Petra Šoborová

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 

HALENKOV PROVAZNÉ

RV Atelier
www.rvatelier.cz

    Identifikační údaje

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

INFORMATIVNÍ VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ NÁZEV STAVBY
 Halenkov Provazné

MÍSTO STAVBY
parcela č. 129/3, 129/4

k. ú. Halenkov

STUPEŇ DOKUMENTACE 
Studie

DATUM ZPRACOVÁNÍ
srpen 2021

OBJEDNATEL
Halenkov, č.p. 655, 756 03 Halenkov

IČ: 00303763, , DIČ: DIČ: CZ00303763
zastoupená místostarostou - Mgr. Miroslav Zetek, tel.: +420 

703 840 285
e-mail: mistostarosta@halenkov.cz

ZHOTOVITEL
Ing. Radovan Vašíček

IČ: 87392071
V Zahrádkách 1252

757 01 Valašské Meziříčí
+420 775 644 774

info@rvatelier.cz
www.rvatelier.cz

PODKLADY
1. Dokumentace  Malé vodní nádrže na pozemku č. 129/1

v k. ú. Halenkov, Ing. Pavel Skalický
2. Katastrální mapa ČUZK

3. Vlastní fotodokumentace

NADMOŘSKÁ VÝŠKA
449 m n. m.

MAJETKOPRÁVNÍ VZTAHY
Hranice řešeného území ve studii vymezují parcely ve vlast-
nictví obce Halenkov. Samotná studie řeší i návaznosti na 
okolní krajinu. Zpřístupňuje stávající vodní tok na parcelách v 
majetků Lesů České Republiky v podobě kamenných nášla-
pů, zpevněných ploch a přemostění. Těmito úpravami jsou 
dotčeny parc. č. 129/2, 6141/1, 1144/1 v k. ú. Halenkov. Záměr 
byl projednán se zástupci LČR.  



č. strany:     4 investor:           Obec Halenkov, č. p. 655  
  75603 Halenkov

parcely:  129/3, 129/4

č. paré:         1 dokumentace: Studie kat. úz.: Halenkov 636878 datum:  24. 8. 2021

výkres:     místo:    Halenkov formát:  A3 RVAtelier, V Zahrádkách 1252, Valašské Meziříčí

Vypracoval:  Ing. Radovan Vašíček
  Ing. Pavla Lorenzová
  Ing. Mgr. Petra Šoborová

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 

HALENKOV PROVAZNÉ

RV Atelier
www.rvatelier.cz

měřítko: 1:2000

Legenda

ELEKTRICKÁ VEDENÍ obecná

ELEKTRICKÁ VEDENÍ ve správě nebo majetku správce

KANALIZACE ve správě nebo majetku správce

PLYNOVOD

POLOHOPIS

SDĚLOVACÍ VEDENÍ

ÚKM ZK

VODOVOD ve správě nebo majetku správce

0.37

 Kameny

ZÁKLADOVÁ DESKA ±0,00m

Základová deska
KačírekZpevněná plocha

ZahrádkaOkrasný záhon

Štěrkový trávník
Květnatá louka

Opěrná zídka

Pobytový trávník

Označení řezu

Oplocení

Označení sklonu

↓A

↓B

↑C

↑D

↑C'

↓B'

↓A'

↓E'

↑D'

↓F'

↓F

↓E

↓G'

↓G

S

a

b

ČOV
Retenční nádrž

a

b

c

2.70

4.00

2.00

2.26

5.00

14.72

11.47

1.60

2.00

15.27

5.50 2.19

1.53

2.26

4.94

1.58

2.50

4.29

8.94

R2.56

6.63

3.68

9.
09

2.1
9

2.10 R2.86

R12.05

R4.10

6.77

7.67

2.25

R1
0.

27
1.19

7.42

1.8
3

5.12

5.79

2.53

2.13

2.10

4.8
6

1.90

2.66

15.75

6.25

1.67

8.18

3.04
9.04

0.3
8

5.89

2.4
6

7.44

2.09

1.60

R3
.83

R8
.31

R3.48R3.02

R1.77

R8.77

R6.73R7
.92

R0.78

R7
.99

c
c

R5.24

3.24

0.60

0.95

R3.54

El. přípojka

4.26

1,0
5

 Kameny

 Kameny

PROVÁDĚCÍ DOKUMENTACE...

č. výkresu:

RVAtelier
V Zahrádkách 1252, Valašské Meziříčí 75701

+420 775 644 774, info@rvatelier.cz

Vypracoval: Ing. Radovan Vašíček

datum:měřítko:

formát:

investor:

výkres:dokumentace:

místo:kat. úz.:parcely:

č. paré:

1 : 150

365 m.n.m.

1521/13

27. 02. 2020

Terénní úpravy

1

Střítež nad Bečvou

A3

Půdorys - polohopis kóty

B3

Střítež nad Bečvou

RODINNÁ ZAHRADA STŘÍTEŽ

Terénní úpravy

Lukáš Martinek

    Technická infrastruktura

TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA

S

Podle jednotné digitální technické mapy Zlínského kraje  
a Koordinační situace dodané investorem vedou přes do-
tčený pozemek inženýrské sítě. Studie respektuje stávající 
i navržené sítě.

Zákres průběhu el. nadzemního vedení NN neodpovídá sku-
tečnému stavu. Pro další stupně projektové dokumentace 
musí být geodeticky zaměřeno vedení této sítě. Nově navr-
žená vodní plocha je dle stávajícího zákresu ve střetu s ve-
dením evidované sítě. Skutečný průběh existujícího vedení 
není ve střetu s navrhovanou vodní plochou.

TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA

LEGENDA

řešené území



č. strany:     5 investor:           Obec Halenkov, č. p. 655  
  75603 Halenkov

parcely:  129/3, 129/4

č. paré:         1 dokumentace: Studie kat. úz.: Halenkov 636878 datum:  24. 8. 2021

výkres:     místo:    Halenkov formát:  A3 RVAtelier, V Zahrádkách 1252, Valašské Meziříčí

Vypracoval:  Ing. Radovan Vašíček
  Ing. Pavla Lorenzová
  Ing. Mgr. Petra Šoborová

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 

HALENKOV PROVAZNÉ

RV Atelier
www.rvatelier.cz

0.37

 Kameny

ZÁKLADOVÁ DESKA ±0,00m

Základová deska
KačírekZpevněná plocha

ZahrádkaOkrasný záhon

Štěrkový trávník
Květnatá louka

Opěrná zídka

Pobytový trávník

Označení řezu

Oplocení

Označení sklonu

↓A

↓B

↑C

↑D

↑C'

↓B'

↓A'

↓E'

↑D'

↓F'

↓F

↓E

↓G'

↓G

S

a

b

ČOV
Retenční nádrž

a

b

c

2.70

4.00

2.00

2.26

5.00

14.72

11.47

1.60

2.00

15.27

5.50 2.19

1.53

2.26

4.94

1.58

2.50

4.29

8.94

R2.56

6.63

3.68

9.
09

2.1
9

2.10 R2.86

R12.05

R4.10

6.77

7.67

2.25

R1
0.

27

1.19

7.42

1.8
3

5.12

5.79

2.53

2.13

2.10

4.8
6

1.90

2.66

15.75

6.25

1.67

8.18

3.04

9.04

0.3
8

5.89

2.4
6

7.44

2.09

1.60

R3
.83

R8
.31

R3.48R3.02

R1.77

R8.77

R6.73R7
.92

R0.78

R7
.99

c
c

R5.24

3.24

0.60

0.95

R3.54

El. přípojka

4.26

1,0
5

 Kameny

 Kameny

PROVÁDĚCÍ DOKUMENTACE...

č. výkresu:

RVAtelier
V Zahrádkách 1252, Valašské Meziříčí 75701

+420 775 644 774, info@rvatelier.cz

Vypracoval: Ing. Radovan Vašíček

datum:měřítko:

formát:

investor:

výkres:dokumentace:

místo:kat. úz.:parcely:

č. paré:

1 : 150

365 m.n.m.

1521/13

27. 02. 2020

Terénní úpravy

1

Střítež nad Bečvou

A3

Půdorys - polohopis kóty

B3

Střítež nad Bečvou

RODINNÁ ZAHRADA STŘÍTEŽ

Terénní úpravy

Lukáš Martinek

     Územní plán

V návrhu územního plánu je řešené území definováno jako:
WT - plochy vodní  a vodohospodářské - vodní plocha
a
Z - plocha zemědělská
DS - dopravní stavby

Navržené úpravy odpovídají aktuálně projednávané změně 
ÚP. 

řešené území

ÚZEMNÍ PLÁN

S

měřítko: 1:5000

Zpráva o uplatňování Územního plánu Halenkov za období 01/2014- 10/2019 

51 
 
 

Pozemky se nacházejí v území se zvýšenou 
ochranou krajinného rázu. Pozemky se nachází ve 
vzdálenosti 50m od okraje lesa, v rámci které je 
umisťování staveb omezeno. Možnost napojení 
pouze na el. síť. Přístup ze stávající komunikace. 

72. Ondřej 
Podešva 

5561/5 Změna využití 
území z plochy 
přírodní na 
plochu pro 
bydlení 

Pořizovatel změnu nedoporučuje. Pozemek se 
nachází v záplavovém území Q100, přičemž dle 
Politiky územního rozvoje ve znění Aktualizace č. 
1, 2, 3 a 5 lze návrhové plochy v záplavovém 
území vymezovat jen ve zcela výjimečných a 
zvlášť odůvodněných případech. Na pozemku se 
nachází lokální biocentrum LBC_Ha_11b. 
Pozemek je přístupný ze stávající komunikace, 
možné napojení na vodovod kanalizaci a el. síť. 

73. Obec 
Halenkov 

103/1 Změna využití 
území z plochy 
z plochy SO na 
plochu VD 

Pořizovatel změnu doporučuje. Pozemek 
navazuje na stávající plochu VD a je součástí 
zastavěného území. Pozemek je přístupný ze 
stávající komunikace. 

73. Obec 
Halenkov 

343, 
345/2, 
345/3, 
470/1, 
470/2, 
471/1, 
472/1, 
472/3, 
st. 48, st. 
50/1, st. 
567, st. 
569, st. 
608, st. 
675 

Změna využití 
území z plochy 
Z*, PZ na plochu 
pro bydlení 

Pořizovatel změnu nedoporučuje. Přes část 
pozemků je vymezen lokání biokoridor 
LBK_Ha_22f. Pozemky navazují na silnici II/487, 
což je území s předpokladem vysokého hlukového 
zatížení nevhodné pro umisťování obytné 
zástavby. 

73. Obec 
Halenkov 

116/23, 
116/24 

Změna využití 
území z plochy 
Z na plochu BH 

Pořizovatel změnu doporučuje. Jedná se o 
rozšíření návrhové plochy BH 101 na celou plochu 
pozemků p. č. 116/23 a 116/24. Pozemky nejsou 
umístěny nad úroveň stávající zástavby. Pozemek 
p. č. 116/24 se nachází ve vzdálenosti 50m od 
okraje lesa, v rámci které je umisťování staveb 
omezeno. 

73. Obec 
Halenkov 

129/3 Změna využití 
území z plochy 
Z na plochu WT 

Pořizovatel změnu doporučuje. Plocha by 
navazovala na stávající plochu vodní plocha/tok 
(WT) a sloužila by k zadržování vody v krajině. 

73. Obec 
Halenkov 

334/2 Změna využití 
území z plochy 
pro tělovýchovu 
a sport OS 283 
na plochu 
občanského 
vybavení 

Pořizovatel změnu doporučuje. Pozemek je již 
vymezen jako zastavitelná plocha pro tělovýchovu 
a sport. Nicméně plocha se nachází v záplavovém 
území Q100 a její využití je podmíněno realizací 
protipovodňových opatření, tato podmínka by 
zůstala nadále i v případě změny na plochu 
občanského vybavení. 

Vyjádření Ing. Klára Pokorná / územní plánování

Navrhovaný záměr - nová vodní plocha na pozemku p. č. 
129/3 se nachází ve stávající ploše zemědělské, označené Z, 
pro kterou je v ÚP Halenkov stanoveno jako přípustné vy-
užití malé vodní plochy. V rámci textové části ÚP Halenkov 
– návrh, jsou pro potřeby územního plánování, v kap. 6, pod-
kap. 6.13 Vymezení použitých pojmů definovány malé vodní 
plochy jako vodní plochy do výměry 0,05 ha. Dle přikládané 
studie je uvažováno s vodní plochou o rozloze cca 0,09 ha, 
což není v souladu s ÚP a je nutná změna územního plánu. 
Jelikož bude řešen nový územní plán, bylo by možná vhod-
né komplexně prověřit řešenou lokalitu z hlediska funkční-
ho využití s ohledem na navrhovaný záměr



č. strany:     6 investor:           Obec Halenkov, č. p. 655  
  75603 Halenkov

parcely:  129/3, 129/4

č. paré:         1 dokumentace: Studie kat. úz.: Halenkov 636878 datum:  24. 8. 2021

č. výkresu: výkres:     místo:    Halenkov formát:  A3 RVAtelier, V Zahrádkách 1252, Valašské Meziříčí

Vypracoval:  Ing. Radovan Vašíček
  Ing. Pavla Lorenzová
  Ing. Mgr. Petra Šoborová

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 

HALENKOV PROVAZNÉ

RV Atelier
www.rvatelier.cz

měřítko:  1:5000, 1:2000

řešené území

HISTORICKÉ MAPY - 50. LÉTA 20. ST., ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY

     Historické mapy, ÚAP

Legenda
Funkční využití území

WT - plochy vodní  a vo-
dohospodářské - vodní 
plocha

Z - plocha zemědělská

DS - dopravní stavby

Legenda 
Předpkládaný zábor 
půdního fondu

83541/IV. - kód BPEJ / 
třída ochrana ZPF

DS



č. strany:     7 investor:           Obec Halenkov, č. p. 655  
  75603 Halenkov

parcely:  129/3, 129/4 měřítko:

č. paré:         1 dokumentace: Studie kat. úz.: Halenkov 636878 datum:  24. 8. 2021

č. výkresu: místo:    Halenkov formát:  A3 RVAtelier, V Zahrádkách 1252, Valašské Meziříčí

Vypracoval:  Ing. Radovan Vašíček
  Ing. Pavla Lorenzová
  Ing. Mgr. Petra Šoborová

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 

HALENKOV PROVAZNÉ

RV Atelier
www.rvatelier.cz

výkres:     Přírodní podmínky

PŘÍRODNÍ PODMÍNKY, OCHRANA ÚZEMÍ

IDENTIFIKACE DOTČENÉ LOKALITY
Přírodní podmínky

Biogeografie
Biogeografická podprovincie (Culek et al., 2013):
NÁZEV karpatská
Soustava: IXC-3A-2
 SOUSTAVA - Vnější Západní Karpaty
  PODSOUSTAVA - Moravsko-slovenské Karpaty
   CELEK - Javorníky
    PODCELEK - Ráztocká hornatina
     OKRSEK - Karlovická 
      vrchovina

Biochora (Culek et al., 2005):
NÁZEV Svahy na slínitém flyši 4. v.s.
BIOCHORA 4SC
Fytogeografický obvod (BÚ ČSAV 1987):
NÁZEV Mesophyticum carpaticum
Bioregion (Culek et al., 2013):
NÁZEV Vsetínský
BIOREG 3.9
NÁZEV Javorníky
Biogeografická podprovincie (Culek et al., 2013):
NÁZEV karpatská

Geomorfologie
Soustava:  IXC-3A-2
SOUSTAVA Vnější Západní Karpaty
PODSOUSTAVA Moravsko-slovenské Karpaty
CELEK  Javorníky
PODCELEK Ráztocká hornatina
OKRSEK Karlovická vrchovina

Krajinný pokryv
Konsolidovaná vrstva ekosystémů (KVES): 
Makrofytní vegetace stojatých vod - INTRAVILÁN ne
Hospodářské louky - INTRAVILÁN ne
Aluviální a vlhké louky - INTRAVILÁN ne

Corine Land Cover 2012:
KÓD ID CZ-2012-33406
TŘÍDA 2 Lesy
TŘÍDA 3 Jehličnaté lesy

Potenciální vegetace
Geobotanická mapa:
AU - Luhy a olšiny
F - Květnaté bučiny

Mapa potenciální přirozené vegetace:
17 - Ostřicová bučina (Carici pilosae-Fagetum)

Přirozené lesy
Přírodní lesní oblast: Hostýnsko-vsetínské vrchy a Javorníky

Klimatické poměry
Klimatická oblast: Mírně teplá oblast - MT2

Klimatické oblasti (Quitt, 1971, zdroj http://mapy.nature.cz/)
klimatické oblasti: MT2 - mírně teplá oblast

Klimatické podmínky obce Zašová jsou dány její nadmoř-
skou výškou a orografickými poměry. Klimatologicky patří 
centrální část řešeného území k mírně teplé klimatické ob-
lasti MT 2, což je nejteplejší z chladných oblastí (podle Quitt, 
1971), charakterizovaná krátkým létem, které je mírné až 
mírně chladné a mírně vlhké. Přechodné období je krátké s 
mírným jarem a mírným podzimem. Zima je normálně dlou-
há, s mírnými teplotami, suchá s normálně dlouhou sněho-
vou pokrývkou. 

Charakteristika klimatických oblastí MT 2 (Quitt, 1971) 

Klimatická charakteristika Klimatická oblast MT 2 

Počet letních dnů 20 - 30

Počet dnů s průměr. tepl. 10 oC a více 140 - 160

Počet mrazových dnů 110 - 130

Počet ledových dnů 40 - 50

Prům. teplota v lednu (oC) -3 až -4

Prům. teplota v červenci (oC) 16 - 17

Prům. teplota v dubnu (oC) 6 - 7

Prům. teplota v říjnu (oC) 6 - 7

Prům. poč. dnů se srážkami 1mm a více 120 - 130

Srážkový úhrn ve vegetačním období v 
mm

450 - 500

Srážkový úhrn v zimním období v mm 250 - 300

Počet dnů se sněhovou pokrývkou 80 - 100

Počet dnů zamračených 150 - 160

Počet dnů jasných 40 - 50



č. strany:     8 investor:           Obec Halenkov, č. p. 655  
  75603 Halenkov

parcely:  129/3, 129/4 měřítko:

č. paré:         1 dokumentace: Studie kat. úz.: Halenkov 636878 datum:  24. 8. 2021

č. výkresu: místo:    Halenkov formát:  A3 RVAtelier, V Zahrádkách 1252, Valašské Meziříčí

Vypracoval:  Ing. Radovan Vašíček
  Ing. Pavla Lorenzová
  Ing. Mgr. Petra Šoborová

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 

HALENKOV PROVAZNÉ

RV Atelier
www.rvatelier.cz

Kategorie Druh České jméno Počet ZCHD S m ě r n i c e 
EEC

Červený se-
znam

N e p ů v o d n í 
druh

Poslední ná-
lez

Motýli Maniola jurtina okáč luční 53 2010-08

Motýli Melanargia galathea okáč bojínkový 47 2010-08

Motýli Argynnis aglaja perleťovec velký 44 2010-08

Motýli Pieris rapae bělásek řepový 43 2010-09

Motýli Argynnis adippe perleťovec prostřední 38 2010-08

Motýli Inachis io babočka paví oko 36 2010-09

Motýli Pieris brassicae bělásek zelný 36 2010-08

Motýli Aphantopus hyperantus okáč prosíčkový 35 2010-07

Motýli Vanessa cardui babočka bodláková 33 2009-08

Motýli Argynnis niobe perleťovec maceškový 32 CR 2010-08

Motýli Argynnis paphia perleťovec stříbropásek 32 2010-09

Motýli Polyommatus icarus modrásek jehlicový 32 2010-08

Motýli Boloria selene perleťovec dvanáctitečný 31 NT 2010-08

Motýli Lycaena virgaureae ohniváček celíkový 31 NT 2010-08

Motýli Pieris napi bělásek řepkový 29 2010-08

Motýli Gonepteryx rhamni žluťásek řešetlákový 28 2010-08

Motýli Thymelicus sylvestris soumračník metlicový 27 2010-07

Motýli Aglais urticae babočka kopřivová 25 2010-09

Motýli Araschnia levana babočka síťkovaná 25 2010-08

Motýli Vanessa atalanta babočka admirál 25 2010-09

Motýli Leptidea juvernica/sinapis 24 2009-07

Motýli Melitaea athalia hnědásek jitrocelový 24 NT 2010-07

Motýli Coenonympha glycerion okáč třeslicový 23 2010-08

Motýli Boloria euphrosyne perleťovec fialkový 22 VU 2010-08

Motýli Nymphalis antiopa babočka osiková 22 2010-08

Motýli Lycaena tityrus ohniváček černoskvrnný 20 2010-08

Motýli Boloria dia perleťovec nejmenší 19 2009-08

Motýli Hesperia comma soumračník čárkovaný 19 VU 2010-08

Motýli Pararge aegeria okáč pýrový 19 2010-08

Motýli Apatura iris batolec duhový 18 O 2010-08

Motýli Coenonympha pamphilus okáč poháňkový 18 2010-08

Motýli Colias hyale žluťásek čičorečkový 18 2009-08

Motýli Polygonia c-album babočka bílé C 18 2010-08

Motýli Cyaniris semiargus modrásek lesní 17 VU 2010-07

Motýli Erynnis tages soumračník máčkový 17 2010-08

Motýli Leptidea juvernica bělásek Realův 17 2010-08

Motýli Papilio machaon otakárek fenyklový 17 O 2009-07

Motýli Phengaris teleius modrásek očkovaný 17 SO HD II, HD IV VU 2010-08

Motýli Thymelicus lineola soumračník čárečkovaný 17 2010-08

Motýli Phengaris nausithous modrásek bahenní 16 SO HD II, HD IV NT 2015-07

Motýli Melitaea cinxia hnědásek kostkovaný 15 VU 2009-07

Motýli Zygaena filipendulae vřetenuška obecná 15 2009-07

Motýli Lycaena hippothoe ohniváček modrolemý 14 NT 2010-07

Motýli Ochlodes sylvanus soumračník rezavý 14 2009-08

Motýli Zygaena purpuralis vřetenuška mateřídoušková 13 NT 2009-07

Motýli Cupido argiades modrásek štírovníkový 11 2010-08

Motýli Pyrgus malvae soumračník jahodníkový 11 2009-08

Motýli Adscita statices zelenáček šťovíkový 10 2009-07

Motýli Anthocharis cardamines bělásek řeřichový 10 2009-05

Motýli Zygaena angelicae vřetenuška štírovníková 10 NT 2009-07

Motýli Lycaena phlaeas ohniváček černokřídlý 9 2010-08

Obojživelníci Rana temporaria skokan hnědý 9 HD V VU 2021-08

Motýli Cupido minimus modrásek nejmenší 8 VU 2009-07

Ptáci Lanius collurio ťuhýk obecný 8 O BD I NT 2010-07

Motýli Lycaena alciphron ohniváček modrolesklý 7 VU 2010-07

Motýli Zygaena viciae vřetenuška komonicová 7 2009-07

Motýli Zygaena loti vřetenuška kozincová 6 2009-07

Ptáci Ficedula parva lejsek malý 6 SO BD I VU 2012-05

Motýli Cupido decoloratus modrásek tolicový 5 2009-07

Motýli Erebia aethiops okáč kluběnkový 5 EN 2010-08

Motýli Zygaena lonicerae vřetenuška pětitečná 5 2009-07

Motýli Apatura ilia batolec červený 4 O 2009-07

Motýli Carterocephalus palaemon soumračník jitrocelový 4 2009-05

Motýli Celastrina argiolus modrásek krušinový 4 2009-07

Motýli Colias alfacariensis/hyale 4 2009-07

Motýli Jordanita notata zelenáček velký 4 VU 2009-07

Motýli Lasiommata maera okáč ječmínkový 4 NT 2009-07

Motýli Lasiommata megera okáč zední 4 2009-08

Motýli Lycaena dispar ohniváček černočárný 4 SO HD II, HD IV 2009-07

Motýli Nymphalis polychloros babočka jilmová 4 2009-08

Motýli Satyrium pruni ostruháček švestkový 4 NT 2009-07

Motýli Brintesia circe okáč voňavkový 3 2009-08

Motýli Issoria lathonia perleťovec malý 3 2010-09

Motýli Plebejus argus modrásek černolemý 3 NT 2009-06

Motýli Thecla betulae ostruháček březový 3 2009-07

Ptáci Sylvia nisoria pěnice vlašská 3 SO BD I VU 2010-07

Cévnaté rost-
liny

Centaurea jacea subsp. oxylepis chrpa ostroperá 2 2010-12

Cévnaté rost-
liny

Cirsium eriophorum pcháč bělohlavý 2 2010-12

Cévnaté rost-
liny

Juniperus communis jalovec obecný 2 NT 2010-12

Motýli Aricia agestis modrásek tmavohnědý 2 2006-06

Motýli Colias crocea žluťásek čilimníkový 2 2010-08

Motýli Erebia ligea okáč černohnědý 2 NT 2009-07

VÝSKYT DRUHŮ V ŘEŠENÉM ÚZEMÍ  DLE NÁLEZOVÉ DATABÁZE OCHRANY PŘÍRODY

výkres:     Chráněné druhy - výskyt



č. strany:     9 investor:           Obec Halenkov, č. p. 655  
  75603 Halenkov

parcely:  129/3, 129/4 měřítko:

č. paré:         1 dokumentace: Studie kat. úz.: Halenkov 636878 datum:  24. 8. 2021

č. výkresu: místo:    Halenkov formát:  A3 RVAtelier, V Zahrádkách 1252, Valašské Meziříčí

Vypracoval:  Ing. Radovan Vašíček
  Ing. Pavla Lorenzová
  Ing. Mgr. Petra Šoborová

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 

HALENKOV PROVAZNÉ

RV Atelier
www.rvatelier.cz

Motýli Jordanita globulariae zelenáček koulenkový 2 NT 2009-07

Motýli Limenitis populi bělopásek topolový 2 O VU 2005-06

Motýli Parasemia plantaginis přástevník jitrocelový 2 VU 2009-06

Motýli Polyommatus bellargus modrásek jetelový 2 VU 2009-08

Motýli Satyrium acaciae ostruháček kapinicový 2 2009-07

Motýli Zygaena carniolica vřetenuška ligrusová 2 NT 2009-07

Ptáci Jynx torquilla krutihlav obecný 2 SO VU 2009-08

Ptáci Motacilla cinerea konipas horský 2 2021-08

Ptáci Scolopax rusticola sluka lesní 2 O VU 2010-03

Savci Muscardinus avellanarius plšík lískový 2 SO HD IV 2000-12

Savci Mustela putorius tchoř tmavý 2 HD V DD 2006-12

Savci Vulpes vulpes liška obecná 2 2006-12

Blanokřídlí Formica cunicularia 1 O 2006-05

Blanokřídlí Formica polyctena 1 O 2006-05

Blanokřídlí Formica rufa mravenec lesní 1 O 2006-05

Blanokřídlí Formica truncorum 1 O 2006-05

Blanokřídlí Myrmica sabuleti 1 2006-05

Cévnaté rost-
liny

Abies alba jedle bělokorá 1 2000-09

Cévnaté rost-
liny

Alisma plantago-aquatica žabník jitrocelový 1 2017-08

Cévnaté rost-
liny

Anthriscus sylvestris kerblík lesní 1 2018-08

Cévnaté rost-
liny

Chaerophyllum aromaticum krabilice zápašná 1 2018-08

Cévnaté rost-
liny

Cirsium oleraceum pcháč zelinný 1 2018-08

Cévnaté rost-
liny

Dactylis glomerata srha laločnatá 1 2018-08

Cévnaté rost-
liny

Dactylorhiza sambucina prstnatec bezový 1 SO EN 2000-09

Cévnaté rost-
liny

Equisetum fluviatile přeslička poříční 1 2017-08

Cévnaté rost-
liny

Geranium pratense kakost luční 1 2018-08

Cévnaté rost-
liny

Mentha longifolia máta dlouholistá 1 2018-08

Cévnaté rost-
liny

Potamogeton natans rdest vzplývavý 1 2017-08

Cévnaté rost-
liny

Potamogeton pusillus agg. 1 2017-08

Cévnaté rost-
liny

Primula veris prvosenka jarní 1 2000-09

Cévnaté rost-
liny

Taraxacum sect. Ruderalia pampelišky smetánky 1 2018-08

Cévnaté rost-
liny

Urtica dioica kopřiva dvoudomá 1 2018-08

Motýli Aglia tau martináč bukový 1 2009-05

Motýli Aricia eumedon modrásek bělopásný 1 NT 2005-07

Motýli Colias erate žluťásek tolicový 1 2009-07

Motýli Diacrisia sannio přástevník chrastavcový 1 2009-07

Motýli Lymantria dispar bekyně velkohlavá 1 2009-06

Motýli Macroglossum stellatarum dlouhozobka svízelová 1 2009-06

Obojživelníci Ichthyosaura alpestris čolek horský 1 SO VU 2021-08

Plazi Vipera berus zmije obecná 1 KO VU 1999-12

Ptáci Dendrocopos leucotos strakapoud bělohřbetý 1 SO BD I EN 2012-05

Ptáci Erithacus rubecula červenka obecná 1 2021-08

Ptáci Muscicapa striata lejsek šedý 1 O 2021-08

Roztoči Adoristes ovatus lodinka podlouhlá 1 2010-12

Roztoči Damaeus gracilipes pavoučík štíhlonohý 1 2010-12

Roztoči Hermannia gibba baninka lesní 1 2010-12

Roztoči Liacarus coracinus lodinka obecná 1 2010-12

Roztoči Metabelba pulverosa perlonožka hladká 1 2010-12

Roztoči Phthiracarus laevigatus záklopník obecný 1 2010-12

Roztoči Steganacarus herculeanus záklopník dvojchlupý 1 2010-12

Savci Apodemus agrarius myšice temnopásá 1 2000-12

Savci Capreolus capreolus srnec obecný 1 2006-12

Savci Cervus elaphus jelen evropský 1 2006-12

Savci Crocidura suaveolens bělozubka šedá 1 1974-12

Savci Dryomys nitedula plch lesní 1 SO HD IV 1973-12

Savci Martes foina kuna skalní 1 2006-12

Savci Martes martes kuna lesní 1 HD V 2006-12

Savci Meles meles jezevec lesní 1 2006-12

Savci Ondatra zibethicus ondatra pižmová 1 NE BL3 1932-12

Savci Sus scrofa prase divoké 1 2006-12

Vážky Aeshna cyanea šídlo modré 1 2021-08

výkres:     Chráněné druhy - výskyt



č. strany:     10 investor:           Obec Halenkov, č. p. 655  
  75603 Halenkov

parcely:  129/3, 129/4

č. paré:         1 dokumentace: Studie kat. úz.: Halenkov 636878 datum:  24. 8. 2021

č. výkresu: výkres:     místo:    Halenkov formát:  A3 RVAtelier, V Zahrádkách 1252, Valašské Meziříčí

Vypracoval:  Ing. Radovan Vašíček
  Ing. Pavla Lorenzová
  Ing. Mgr. Petra Šoborová

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 

HALENKOV PROVAZNÉ

RV Atelier
www.rvatelier.cz

měřítko: 1:2000

OCHRANA ÚZEMÍ

ORIENTAČNÍ ZÁKRES VÝSKYTU MODRÁSKA A VÝSKYTU ORCHIDEJE
Lokalizace ochrany dle ústního sdělení RNDr. Lukáš Spitzer
Lokalizace ochrany dle konzultace s Ing. Vrátným - předběžný zákres dle ústního sdělení

     Ochrana území

PROJEDNÁNÍ S LČR
Ing. Ptáček - Správa lesů se vyjadřuje pouze k vlastní parcele, nicméně návrh se jim celkově líbí, 
především s ohledem na odtrubnění části vodoteče mezi navrhovanou vodní plochou a stávajícím 
rybníčkem. kamenné schody ze záhozu k vodoteči mohou být vybudovány, most přes vodní tok je 
přípustný, pokud bude stavba i základy mimo profil potoka a nezasáhne do břehů. 

PROJEDNÁNÍ S CHKO
Záměr byl odeslán a konzultován na CHKO, projednán s Ing. Karlem Vrátným a Mgr. Martinem Po-
lohou. S navrženým konceptem v zásadě nejsou v rozporu. Pozitivně hodnotí otevření vstupů k 
vodnímu toku. Doporučují  prověření vydatnosti toku vzhledem k navržené velikosti vodní plochy 
tak, aby byla zachována vydatnost průtoku potoka.

Vyjádření zoologa Ing. Václava Tomáška bude následně dodáno, jelikož je nyní nedostupný. 

PROVĚŘENÍ VYDATNOSTI TOKU
Návrh vodní plochy vychází z dokumentace pro ÚR z r. 2000 (Ing. Skalický) a počítá s navrženými 
úpravami stávající vodní plochy a nové vodní nádrže. Podle dat v dodané dokumentaci Souhrnné 
technické zprávy v části Hydrologické poměry a hydrotechnické výpočty je zabezpečen minimální 
zůstatkový průtok v korytě stávajícího potoka. Výpočet v dokumentaci je zpracován dle dat a vy-
jádření Českého hydrologického ústavu v Ostravě (je součástí výše uvedené dokumentace - Ing. 
Skalický). Při zpracování dalších stupňů projektové dokumentace bude nutné zajistit aktualizovaný 
výpočet. 

Návrh minimalizuje zásah do lokalit výskytu chráněných druhů. 



č. strany:     11 investor:           Obec Halenkov, č. p. 655  
  75603 Halenkov

parcely:  129/3, 129/4

č. paré:         1 dokumentace: Studie kat. úz.: Halenkov 636878 datum:  24. 8. 2021

výkres:     místo:    Halenkov formát:  A3 RVAtelier, V Zahrádkách 1252, Valašské Meziříčí

Vypracoval:  Ing. Radovan Vašíček
  Ing. Pavla Lorenzová
  Ing. Mgr. Petra Šoborová

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 

HALENKOV PROVAZNÉ

RV Atelier
www.rvatelier.cz

PŮVODNÍ STAV ÚZEMÍ

 Fotodokumentace



č. strany:     12 investor:           Obec Halenkov, č. p. 655  
  75603 Halenkov

parcely:  129/3, 129/4 měřítko:

č. paré:         1 dokumentace: Studie kat. úz.: Halenkov 636878 datum:  24. 8. 2021

č. výkresu: výkres:     místo:    Halenkov formát:  A3 RVAtelier, V Zahrádkách 1252, Valašské Meziříčí

Vypracoval:  Ing. Radovan Vašíček
  Ing. Pavla Lorenzová
  Ing. Mgr. Petra Šoborová

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 

HALENKOV PROVAZNÉ

RV Atelier
www.rvatelier.cz

PŮVODNÍ STAV ÚZEMÍ

 Fotodokumentace



č. strany:     13 investor:           Obec Halenkov, č. p. 655  
  75603 Halenkov

parcely:  129/3, 129/4 měřítko:

č. paré:         1 dokumentace: Studie kat. úz.: Halenkov 636878 datum:  24. 8. 2021

č. výkresu: výkres:     místo:    Halenkov formát:  A3 RVAtelier, V Zahrádkách 1252, Valašské Meziříčí

Vypracoval:  Ing. Radovan Vašíček
  Ing. Pavla Lorenzová
  Ing. Mgr. Petra Šoborová

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 

HALENKOV PROVAZNÉ

RV Atelier
www.rvatelier.cz

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 
ODVÁZANÉ PROVAZNÉ

- individuální řešení - jedinečné pro lokalitu / oblast
- podpora vztahu k obci / území
- poznání historie, vztahů, názvů
- propojení generací
- informace / ochrana území, hospodaření
- možnost využití pro různé generace, skupiny obyvatel
- zachování přírodního charakteru / přírodní materiály, bezzásahové oblasti



č. strany:     14 investor:           Obec Halenkov, č. p. 655  
  75603 Halenkov

parcely:  129/3, 129/4 měřítko:

č. paré:         1 dokumentace: Studie kat. úz.: Halenkov 636878 datum:  24. 8. 2021

č. výkresu: místo:    Halenkov formát:  A3 RVAtelier, V Zahrádkách 1252, Valašské Meziříčí

Vypracoval:  Ing. Radovan Vašíček
  Ing. Pavla Lorenzová
  Ing. Mgr. Petra Šoborová

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 

HALENKOV PROVAZNÉ

RV Atelier
www.rvatelier.cz

měřítko  1:2000

SCHÉMA PROSTUPNOSTI - varianta naučná stezka s rybníkem

asfaltová komunikace

malý vycházkový okruh

lesní cesta

naučná stezka
povalový chodník
bezbariérová prostupnost
5 min přímá cest
30 min vycházkový okruh

KUŽELKY

CENTRUM OBCE

1

2

PROVAZNÉ

výkres:     Schéma prostupnosti



č. strany:     15 investor:           Obec Halenkov, č. p. 655  
  75603 Halenkov

parcely:  129/3, 129/4 měřítko:

č. paré:         1 dokumentace: Studie kat. úz.: Halenkov 636878

č. výkresu: výkres:     místo:    Halenkov RVAtelier, V Zahrádkách 1252, Valašské Meziříčí

Vypracoval:  Ing. Radovan Vašíček
  Ing. Pavla Lorenzová
  Ing. Mgr. Petra Šoborová

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 

HALENKOV PROVAZNÉ

RV Atelier
www.rvatelier.cz

formát:   A3

datum:   10. 3. 2021

A1       Situace návrh

NAVRHOVANÝ STAV SITUACE

Stávající 
rybník

Navržený 
altán

Navržený 
amfiteatr

Bezbariérová 
stezka

Navržený 
sad

Stávající 
vodní tok 
Provazné

Navržené 
molo

Nová 
vodní 

plocha

Stávající 
květnatá 

louka

Povalový
chodník Soliterní

strom
Soliterní

strom

Nový vstup na 
naučnou stezku



č. strany:     16 investor:           Obec Halenkov, č. p. 655  
  75603 Halenkov

parcely:  129/3, 129/4 měřítko:

č. paré:         1 dokumentace: Studie kat. úz.: Halenkov 636878 datum:  24. 8. 2021

č. výkresu: výkres:     místo:    Halenkov formát:  A3 RVAtelier, V Zahrádkách 1252, Valašské Meziříčí

Vypracoval:  Ing. Radovan Vašíček
  Ing. Pavla Lorenzová
  Ing. Mgr. Petra Šoborová

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 

HALENKOV PROVAZNÉ

RV Atelier
www.rvatelier.cz



č. strany:     17 investor:           Obec Halenkov, č. p. 655  
  75603 Halenkov

parcely:  129/3, 129/4 měřítko:

č. paré:         1 dokumentace: Studie kat. úz.: Halenkov 636878 datum:  24. 8. 2021

č. výkresu: výkres:     místo:    Halenkov formát:  A3 RVAtelier, V Zahrádkách 1252, Valašské Meziříčí

Vypracoval:  Ing. Radovan Vašíček
  Ing. Pavla Lorenzová
  Ing. Mgr. Petra Šoborová

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 

HALENKOV PROVAZNÉ

RV Atelier
www.rvatelier.cz

A1       Situace návrh

NAVRHOVANÝ STAV SITUACE

Stávající 
rybník

Navržený 
altán

Navržený 
amfiteatr

Bezbariérová 
stezka

Navržený 
sad

Stávající 
vodní tok 
Provazné

Navržené 
molo

Nová 
vodní 

plocha

Stávající 
květnatá 

louka
Soliterní

strom
Soliterní

strom

Nový vstup na 
naučnou stezku



č. strany:     18 investor:           Obec Halenkov, č. p. 655  
  75603 Halenkov

parcely:  129/3, 129/4 měřítko:

č. paré:         1 dokumentace: Studie kat. úz.: Halenkov 636878 datum:  24. 8. 2021

č. výkresu: výkres:     místo:    Halenkov formát:  A3 RVAtelier, V Zahrádkách 1252, Valašské Meziříčí

Vypracoval:  Ing. Radovan Vašíček
  Ing. Pavla Lorenzová
  Ing. Mgr. Petra Šoborová

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 

HALENKOV PROVAZNÉ

RV Atelier
www.rvatelier.cz



č. strany:     19 investor:           Obec Halenkov, č. p. 655  
  75603 Halenkov

parcely:  129/3, 129/4 měřítko:

č. paré:         1 dokumentace: Studie kat. úz.: Halenkov 636878 datum:  24. 8. 2021

č. výkresu: výkres:     místo:    Halenkov formát:  A3 RVAtelier, V Zahrádkách 1252, Valašské Meziříčí

Vypracoval:  Ing. Radovan Vašíček
  Ing. Pavla Lorenzová
  Ing. Mgr. Petra Šoborová

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 

HALENKOV PROVAZNÉ

RV Atelier
www.rvatelier.cz

NAVRHOVANÝ STAV SITUACE

Stávající 
rybník

Navržený 
altán

Navržený 
amfiteatr

Bezbariérová 
stezka

Navržený 
sad

Odtrubnění
Stávající 
vodní tok 
Provazné

Navržené 
molo

Nová 
vodní 

plocha

Stávající 
květnatá 

louka
Soliterní

strom
Soliterní

strom

Nový vstup na 
naučnou stezku



č. strany:     20 investor:           Obec Halenkov, č. p. 655  
  75603 Halenkov

parcely:  129/3, 129/4 měřítko:

č. paré:         1 dokumentace: Studie kat. úz.: Halenkov 636878 datum:  24. 8. 2021

č. výkresu: výkres:     místo:    Halenkov formát:  A3 RVAtelier, V Zahrádkách 1252, Valašské Meziříčí

Vypracoval:  Ing. Radovan Vašíček
  Ing. Pavla Lorenzová
  Ing. Mgr. Petra Šoborová

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 

HALENKOV PROVAZNÉ

RV Atelier
www.rvatelier.cz



č. strany:     21 investor:           Obec Halenkov, č. p. 655  
  75603 Halenkov

parcely:  129/3, 129/4 měřítko:

č. paré:         1 dokumentace: Studie kat. úz.: Halenkov 636878 datum:  24. 8. 2021

č. výkresu: výkres:     místo:    Halenkov formát:  A3 RVAtelier, V Zahrádkách 1252, Valašské Meziříčí

Vypracoval:  Ing. Radovan Vašíček
  Ing. Pavla Lorenzová
  Ing. Mgr. Petra Šoborová

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 

HALENKOV PROVAZNÉ

RV Atelier
www.rvatelier.cz

NAVRHOVANÝ STAV SITUACE

Stávající 
rybník

Navržený 
altán

Navržený 
amfiteatr

Bezbariérová 
stezka

Navržený 
sad

Odtrubnění
Stávající 
vodní tok 
Provazné

Navržené 
molo

Nová 
vodní 

plocha

Stávající 
květnatá 

louka
Soliterní

strom
Soliterní

strom

Nový vstup na 
naučnou stezku



č. strany:     22 investor:           Obec Halenkov, č. p. 655  
  75603 Halenkov

parcely:  129/3, 129/4 měřítko:

č. paré:         1 dokumentace: Studie kat. úz.: Halenkov 636878 datum:  24. 8. 2021

č. výkresu: výkres:     místo:    Halenkov formát:  A3 RVAtelier, V Zahrádkách 1252, Valašské Meziříčí

Vypracoval:  Ing. Radovan Vašíček
  Ing. Pavla Lorenzová
  Ing. Mgr. Petra Šoborová

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 

HALENKOV PROVAZNÉ

RV Atelier
www.rvatelier.cz



č. strany:     23 investor:           Obec Halenkov, č. p. 655  
  75603 Halenkov

parcely:  129/3, 129/4 měřítko:

č. paré:         1 dokumentace: Studie kat. úz.: Halenkov 636878 datum:  24. 8. 2021

č. výkresu: výkres:     místo:    Halenkov formát:  A3 RVAtelier, V Zahrádkách 1252, Valašské Meziříčí

Vypracoval:  Ing. Radovan Vašíček
  Ing. Pavla Lorenzová
  Ing. Mgr. Petra Šoborová

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 

HALENKOV PROVAZNÉ

RV Atelier
www.rvatelier.cz

NAVRHOVANÝ STAV SITUACE

Stávající 
rybník

Navržený 
altán

Navržený 
amfiteatr

Bezbariérová 
stezka

Navržený 
sad

Odtrubnění
Stávající 
vodní tok 
Provazné

Navržené 
molo

Nová 
vodní 

plocha

Stávající 
květnatá 

louka
Soliterní

strom
Soliterní

strom
Přemostění

potoka

Nový vstup na 
naučnou stezku



č. strany:     24 investor:           Obec Halenkov, č. p. 655  
  75603 Halenkov

parcely:  129/3, 129/4 měřítko:

č. paré:         1 dokumentace: Studie kat. úz.: Halenkov 636878 datum:  24. 8. 2021

č. výkresu: výkres:     místo:    Halenkov formát:  A3 RVAtelier, V Zahrádkách 1252, Valašské Meziříčí

Vypracoval:  Ing. Radovan Vašíček
  Ing. Pavla Lorenzová
  Ing. Mgr. Petra Šoborová

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 

HALENKOV PROVAZNÉ

RV Atelier
www.rvatelier.cz



č. strany:     25 investor:           Obec Halenkov, č. p. 655  
  75603 Halenkov

parcely:  129/3, 129/4 měřítko:

č. paré:         1 dokumentace: Studie kat. úz.: Halenkov 636878 datum:  24. 8. 2021

č. výkresu: místo:    Halenkov formát:  A3 RVAtelier, V Zahrádkách 1252, Valašské Meziříčí

Vypracoval:  Ing. Radovan Vašíček
  Ing. Pavla Lorenzová
  Ing. Mgr. Petra Šoborová

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 

HALENKOV PROVAZNÉ

RV Atelier
www.rvatelier.cz

NAUČNÁ STEZKA

TÉMATA NAUČNÉ STEZKY

- NÁZVY MÍSTNÍCH ČÁSTÍ / KRAJINY
KUŽELKY - tvar kopců
PROVAZNÉ - lana z konopí (lanový prvek, konopné lano se smršťuje), košíky - ple-
tení z vrby

- OCHRANA ÚZEMÍ
modrásek, včely - květnatá louka, líhniště ropuchy, čolek, orchidej, CHKO

- VOJENSKÁ POSÁDKA -  OBJEKT + VODA
Zpřístupnit, nahlédnout

- GEOLOGIE
černý jíl, skalní výchozy u potoka, vodní živočichové, proudící x stojatá voda

- VALAŠSKÁ KOLONIZACE, PASTVA - KOZY, OVCE
dřevěné sochy, zvonkohra, orchideje

MOŽNOSTI PREZENTACE NAUČNÉ STEZKY

Naučnou stezku je možno prezentovat tištěnými materiály.Pro děti např. omalo-
vánky nebo pexeso s jednotlivými zastaveními, živočichy ad. Je možné vytvořit po-
stavu např. Provazníčka (skřítek, pohádková postava), který bude naučnou stezkou 
a tištěnými i virtuálními informačními materiály provázet děti i dospívající. Je pak 
možné např. 1x ročně vytvořit hru, která zaktivizuje návštěvníky a to např. pozná-
vací nebo naučné hry „Poklad skřítka Provazníčka“, „Úkryt skřítka Provazníčka“ ad. 
V doprovodných materiálech pak doplnit např. jednoduchým úkolníčkem, drobným 
dárkem, který návštěvník po úspěšném vyplnění hry obdrží. 

Herní prvky je doporučeno řešit jednotným vizuálním grafickým stylem ve spo-
lupráci s grafickým designérem. Materiálově pak budou upřednostněny přírodní 
prvky - např. lanové herní prvky(konopí, len) + dřevo bez povrchové úpravy (akát, 
dub). Jednotlivá zastavení naučné stezky mohou být očíslována pomocí vytvarová-
ní číslic z přírodního lana. 

Naučné cedule budou vytvořeny z přírodního materiálu a budou menšího formátu 
např. 3x A4. 

výkres:     Naučná stezka



č. strany:     26 investor:           Obec Halenkov, č. p. 655  
  75603 Halenkov

parcely:  129/3, 129/4 měřítko:

č. paré:         1 dokumentace: Studie kat. úz.: Halenkov 636878 datum:  24. 8. 2021

č. výkresu: místo:    Halenkov formát:  A3 RVAtelier, V Zahrádkách 1252, Valašské Meziříčí

Vypracoval:  Ing. Radovan Vašíček
  Ing. Pavla Lorenzová
  Ing. Mgr. Petra Šoborová

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 

HALENKOV PROVAZNÉ

RV Atelier
www.rvatelier.cz

mostek na cestu

vstup k vodě
jez

násyp
amfiteátr

naučná stezka

vstup k vodě

zpevněná
plocha

bruslení

altán

stávající vodní plocha
rybník

stávající vodoteč
potok

stávající luční porost

plocha pro hospodářská
zvířat - faunapark

dřevěné molo / altán
trámové schodiště / lavice

vysazený listnatý
soliterní strom

navržený povalový chodník nad terénem
/ pororošt s dřevěnými hranami

10 50 100

interaktivní prvky / herní
prvky dřevěné, lanové ad.

vyvýšené molo

kamenné schodiště

kamenné nášlapy

LEGENDA

navržený štěrkový chodník  zatravněný

VARIANTA 1 - NAUČNÁ STEZKA S RYBNÍKEM

stávající 
rybník

přístup k vodě

přístup k vodě

přístup k vodě

Navržený 
altán

navržený 
amfiteatr

navržená 
stezka

stávající 
vodní tok 
Provazné

mostek na 
lesní cestu

navržené 
molo

navržené 
molo

nová vodní 
plocha

900 m2 
60x16 m

stávající 
květnatá 

louka

nový vstup 
na nauč-

nou stezku

měřítko 1:1000

odtrubnění

výkres:     Varianta 1



č. strany:     27 investor:           Obec Halenkov, č. p. 655  
  75603 Halenkov

parcely:  129/3, 129/4 měřítko:

č. paré:         1 dokumentace: Studie kat. úz.: Halenkov 636878 datum:  24. 8. 2021

č. výkresu: místo:    Halenkov formát:  A3 RVAtelier, V Zahrádkách 1252, Valašské Meziříčí

Vypracoval:  Ing. Radovan Vašíček
  Ing. Pavla Lorenzová
  Ing. Mgr. Petra Šoborová

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 

HALENKOV PROVAZNÉ

RV Atelier
www.rvatelier.cz

mostek na cestu

vstup k vodě
jez

násyp
amfiteátr

naučná stezka

vstup k vodě

zpevněná
plocha

bruslení

altán

stávající vodní plocha
rybník

stávající vodoteč
potok

stávající luční porost

plocha pro hospodářská
zvířat - faunapark

dřevěné molo / altán
trámové schodiště / lavice

vysazený listnatý
soliterní strom

navržený povalový chodník nad terénem
/ pororošt s dřevěnými hranami

10 50 100

interaktivní prvky / herní
prvky dřevěné, lanové ad.

vyvýšené molo

kamenné schodiště

kamenné nášlapy

LEGENDA

navržený štěrkový chodník  zatravněný

VARIANTA 1 - NAUČNÁ STEZKA S RYBNÍKEM / ILUSTRAČNÍ VIZUALIZACE

výkres:     Vizualizace záměru



č. strany:     28 investor:           Obec Halenkov, č. p. 655  
  75603 Halenkov

parcely:  129/3, 129/4

č. paré:         1 dokumentace: Studie kat. úz.: Halenkov 636878 datum:  24. 8. 2021

č. výkresu: místo:    Halenkov formát:  A3 RVAtelier, V Zahrádkách 1252, Valašské Meziříčí

Vypracoval:  Ing. Radovan Vašíček
  Ing. Pavla Lorenzová
  Ing. Mgr. Petra Šoborová

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 

HALENKOV PROVAZNÉ

RV Atelier
www.rvatelier.cz

mostek na cestu

vstup k vodě
jez

molo zastřešený altán

naučná stezka

vstup k vodě

stávající vodní plocha
rybník

stávající vodoteč
potok

stávající luční porost

plocha pro hospodářská
zvířat - faunapark

dřevěné molo / altán

vysazený listnatý strom

navržený štěrkový chodník
v úrovni terénu / štěrkový trávník

10 50 100

2

4,1

3,1
1

1,5

1,5

interaktivní prvky / herní
prvky dřevěné, lanové ad.

dřevěný mostek
přes vodoteč

kamenné schodiště

LEGENDA

měřítko 1:1000

výkres:     Varianta 2

VARIANTA 2 - NAUČNÁ STEZKA

stávající rybník

navržený 
altán

navržená 
stezka

navržený sad

stávající 
vodní tok 
Provazné

navržené 
molo

stávající 
květnatá 

louka

nový vstup na 
naučnou stezku

stávající 
vodoteč

přístup k vodě

přístup k vodě

přístup k vodě



č. strany:     29 investor:           Obec Halenkov, č. p. 655  
  75603 Halenkov

parcely:  129/3, 129/4 měřítko:

č. paré:         1 dokumentace: Studie kat. úz.: Halenkov 636878 datum:  24. 8. 2021

č. výkresu: místo:    Halenkov formát:  A3 RVAtelier, V Zahrádkách 1252, Valašské Meziříčí

Vypracoval:  Ing. Radovan Vašíček
  Ing. Pavla Lorenzová
  Ing. Mgr. Petra Šoborová

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 

HALENKOV PROVAZNÉ

RV Atelier
www.rvatelier.cz

mostek na cestu

vstup k vodě
jez

molo zastřešený altán

naučná stezka

vstup k vodě

stávající vodní plocha
rybník

stávající vodoteč
potok

stávající luční porost

plocha pro hospodářská
zvířat - faunapark

dřevěné molo / altán

vysazený listnatý strom

navržený štěrkový chodník
v úrovni terénu / štěrkový trávník

10 50 100

2

4,1

3,1
1

1,5

1,5

interaktivní prvky / herní
prvky dřevěné, lanové ad.

dřevěný mostek
přes vodoteč

kamenné schodiště

LEGENDA

VARIANTA 2 - NAUČNÁ STEZKA / ILUSTRAČNÍ VIZUALIZACE

výkres:     Vizualizace záměru



č. strany:     30 investor:           Obec Halenkov, č. p. 655  
  75603 Halenkov

parcely:  129/3, 129/4

č. paré:         1 dokumentace: Studie kat. úz.: Halenkov 636878 datum:  24. 8. 2021

č. výkresu: výkres:     místo:    Halenkov formát:  A3 RVAtelier, V Zahrádkách 1252, Valašské Meziříčí

Vypracoval:  Ing. Radovan Vašíček
  Ing. Pavla Lorenzová
  Ing. Mgr. Petra Šoborová

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 

HALENKOV PROVAZNÉ

RV Atelier
www.rvatelier.cz

    Referenční fotografie

NAUČNÁ STEZKA

NÁVRH PRVKŮ NAUČNÉ STEZKY



č. strany:     31 investor:           Obec Halenkov, č. p. 655  
  75603 Halenkov

parcely:  129/3, 129/4 měřítko:

č. paré:         1 dokumentace: Studie kat. úz.: Halenkov 636878 datum:  24. 8. 2021

č. výkresu: výkres:     místo:    Halenkov formát:  A3 RVAtelier, V Zahrádkách 1252, Valašské Meziříčí

Vypracoval:  Ing. Radovan Vašíček
  Ing. Pavla Lorenzová
  Ing. Mgr. Petra Šoborová

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 

HALENKOV PROVAZNÉ

RV Atelier
www.rvatelier.cz

NAUČNÁ STEZKA - INTERAKTIVNÍ PRVKY

   Referenční fotografie

NÁVRH INTERAKTIVNÍCH PRVKŮ NAUČNÉ STEZKY



č. strany:     32 investor:           Obec Halenkov, č. p. 655  
  75603 Halenkov

parcely:  129/3, 129/4 měřítko:

č. paré:         1 dokumentace: Studie kat. úz.: Halenkov 636878 datum:  24. 8. 2021

č. výkresu: místo:    Halenkov formát:  A3 RVAtelier, V Zahrádkách 1252, Valašské Meziříčí

Vypracoval:  Ing. Radovan Vašíček
  Ing. Pavla Lorenzová
  Ing. Mgr. Petra Šoborová

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 

HALENKOV PROVAZNÉ

RV Atelier
www.rvatelier.cz

NAUČNÁ STEZKA - INTERAKTIVNÍ PRVKY

NÁVRH INTERAKTIVNÍCH PRVKŮ NAUČNÉ STEZKY

výkres:     Referečnní fotografie



č. strany:     33 investor:           Obec Halenkov, č. p. 655  
  75603 Halenkov

parcely:  129/3, 129/4

č. paré:         1 dokumentace: Studie kat. úz.: Halenkov 636878 datum:  24. 8. 2021

č. výkresu: výkres:     místo:    Halenkov formát:  A3 RVAtelier, V Zahrádkách 1252, Valašské Meziříčí

Vypracoval:  Ing. Radovan Vašíček
  Ing. Pavla Lorenzová
  Ing. Mgr. Petra Šoborová

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 

HALENKOV PROVAZNÉ

RV Atelier
www.rvatelier.cz

 NAVRHOVANÝ STAV VIZUALIZACE

      Vizualizace



č. strany:     34 investor:           Obec Halenkov, č. p. 655  
  75603 Halenkov

parcely:  129/3, 129/4 měřítko:

č. paré:         1 dokumentace: Studie kat. úz.: Halenkov 636878 datum:  24. 8. 2021

č. výkresu: výkres:     místo:    Halenkov formát:  A3 RVAtelier, V Zahrádkách 1252, Valašské Meziříčí

Vypracoval:  Ing. Radovan Vašíček
  Ing. Pavla Lorenzová
  Ing. Mgr. Petra Šoborová

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 

HALENKOV PROVAZNÉ

RV Atelier
www.rvatelier.cz

 NAVRHOVANÝ STAV VIZUALIZACE

      Vizualizace



č. strany:     35 investor:           Obec Halenkov, č. p. 655  
  75603 Halenkov

parcely:  129/3, 129/4 měřítko:

č. paré:         1 dokumentace: Studie kat. úz.: Halenkov 636878 datum:  24. 8. 2021

č. výkresu: výkres:     místo:    Halenkov formát:  A3 RVAtelier, V Zahrádkách 1252, Valašské Meziříčí

Vypracoval:  Ing. Radovan Vašíček
  Ing. Pavla Lorenzová
  Ing. Mgr. Petra Šoborová

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 

HALENKOV PROVAZNÉ

RV Atelier
www.rvatelier.cz

 NAVRHOVANÝ STAV VIZUALIZACE

      Vizualizace



č. strany:     36 investor:           Obec Halenkov, č. p. 655  
  75603 Halenkov

parcely:  129/3, 129/4 měřítko:

č. paré:         1 dokumentace: Studie kat. úz.: Halenkov 636878 datum:  24. 8. 2021

č. výkresu: výkres:     místo:    Halenkov formát:  A3 RVAtelier, V Zahrádkách 1252, Valašské Meziříčí

Vypracoval:  Ing. Radovan Vašíček
  Ing. Pavla Lorenzová
  Ing. Mgr. Petra Šoborová

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 

HALENKOV PROVAZNÉ

RV Atelier
www.rvatelier.cz

 NAVRHOVANÝ STAV VIZUALIZACE

      Vizualizace



č. strany:     37 investor:           Obec Halenkov, č. p. 655  
  75603 Halenkov

parcely:  129/3, 129/4 měřítko:

č. paré:         1 dokumentace: Studie kat. úz.: Halenkov 636878 datum:  24. 8. 2021

č. výkresu: místo:    Halenkov formát:  A3 RVAtelier, V Zahrádkách 1252, Valašské Meziříčí

Vypracoval:  Ing. Radovan Vašíček
  Ing. Pavla Lorenzová
  Ing. Mgr. Petra Šoborová

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE 

HALENKOV PROVAZNÉ

RV Atelier
www.rvatelier.cz

výkres: Interpretace průzkumu, Bilance ploch

BILANCE PLOCHINTERPRETACE PRŮZKUMU

BILANCE PLOCH - PŘEDBĚŽNÝ ODHAD

VARIANTA NAUČNÁ STEZKA S RYBNÍKEM

vodní plocha - nově budovaná 930 m²

vodní plocha - rekonstrukce 750 m²

povalový chodník 600 m²

dřevěná mola, lavice, schody 180 m²

altán 25 m²

naučná stezka zastavení 10 ks

kamenné nášlapy k vodě 15 m²

mostek 35 m²

plocha pastvy 940 m²

květnatá louka 9450 m²

zpevněná plocha  100 m²

nově vysazené stromy 3 ks

VARIANTA NAUČNÁ STEZKA 

vodní plocha - rekonstrukce 750 m²

štěrkový chodník 580 m²

dřevěná mola, lavice, schody 110 m²

altán 25 m²

naučná stezka zastavení 10 ks

kamenné nášlapy k vodě 15 m²

plocha pastvy 1400 m²

květnatá louka 12150 m²

nově vysazené stromy 28 ks

VAŠE PROVAZNÉ
VAŠE POSÁDKA
VAŠE KOUPALIŠTĚ

halenkov.cz/pruzkumy

VAŠICH 10 MINUT ČASU MŮŽE 
OVLIVNIT KVALITU ŽIVOTA V NAŠÍ OBCI 
PRO DALŠÍ DESETILETÍ

rozhodněte o podobě Provazného 
a dalších částech Halenkova

///

VAŠE PROVAZNÉ
VAŠE POSÁDKA
VAŠE KOUPALIŠTĚ

halenkov.cz/pruzkumy

VAŠICH 10 MINUT ČASU MŮŽE 
OVLIVNIT KVALITU ŽIVOTA V NAŠÍ OBCI 
PRO DALŠÍ DESETILETÍ

rozhodněte o podobě Provazného 
a dalších částech Halenkova

///

č. strany:  Termín průzkumu:

č. paré:     1

kat. úz.:  Halenkov

oblast: 

obec:  Halenkov

obsah:  Halenkov formát:  A3 RVAtelier 

Vypracoval:  Ing. Vašíček Radovan
  Ing. Mgr. Petra Šoborová
  Ing. Pavla Lorenzová

VAŠE PROVAZNÉ
VAŠE POSÁDKA
VAŠE KOUPALIŠTĚ

halenkov.cz/pruzkumy

VAŠICH 10 MINUT ČASU MŮŽE 
OVLIVNIT KVALITU ŽIVOTA V NAŠÍ OBCI 
PRO DALŠÍ DESETILETÍ

rozhodněte o podobě Provazného 
a dalších částech Halenkova

///

VAŠE PROVAZNÉ
VAŠE POSÁDKA
VAŠE KOUPALIŠTĚ

halenkov.cz/pruzkumy

VAŠICH 10 MINUT ČASU MŮŽE 
OVLIVNIT KVALITU ŽIVOTA V NAŠÍ OBCI 
PRO DALŠÍ DESETILETÍ

rozhodněte o podobě Provazného 
a dalších částech Halenkova

///

Specifikace Vegetační střechy

Provazné

datum: 10.6. 2021

4

Součástí dotazníku byla i otázka: „Které z uvedených aktivit byste nejvíce využili v této lokali-
tě?“ Na tuto otázku mohli respondenti vybírat z několika předvolených možností a také mohli 
přidat svou novou možnost v případě že by v zájmové lokalitě využili další jinou aktivitu, která 
nespadá do ani jedné z nabízených možností. Graf znázorňuje přehled hlasů pro nabízené mož-
nosti. Nově vzniklé aktivity iniciativních respondentů jsou dále vypsány  níže, kdy každá z těchto 
odpovědí měla převážně pouze 1 hlas. V případě více tématicky totožných odpovědí je za novou 
možnost připsáno číslicí množství hlasů. 

Bydlení 3 
Svatební obřady
Agility
Pastva pro zvířata
Prostor pro MŠ  a ŽŠ, lesní učebna,
Dopravní hřiště
Minigolf
Biotop
Myslivost

aktivity v území

podněty oBčanů

interPretace Dat

Provazné

Další dotaz směřující spíše na podněty od občanů: „Co byste v tomto prostoru uvítali?“ , také 
mohli respondenti vybírat z několika předvolených možností a dále mohli přidat svou novou 
možnost v případě, že by v zájmové lokalitě nalezli jinou náplň, která nespadá do ani jedné z na-
bízených možností. Graf znázorňuje přehled hlasů pro nabízené možnosti. Nově vzniklé podněty 
iniciativních respondentů jsou dále vypsány  níže,kdy každá z těchto odpovědí měla převážně 
pouze 1 hlas. V případě více tématicky totožných odpovědí je za novou možnost připsáno číslicí 
množství hlasů. 

Získaná data jasně tématicky ukazují představu respondentů o využití zájmové lokality. Lidé jsou na tuto lokalitu zvyklí jako na prostor velice blízký přírodě a dále mají území spojené s vodou. Právě proto většina respondentů vnímá 
jako ideální řešení vytvořit rekreační oblast vhodnou k odpočinku, realxu a rekreaci formou jednoduchého vzdělávání, sportu, či hře s dětmi. Z dat dále vyplývá, že respondenti mají představu o přírodě blízkém zpracování lokality 
za použití přírodních prvků a esteticky přírodně vyhlížejících a do lokality zapadajících objektů.  Ve stejném charakteru by měly probíhat i případné slavnosti či akce v podobě pohádkového lesa, lední učebny, dnu dětí či táboráku, 
kde není cílem zajistit hromadnou kumulaci davů návštěvníků s možností zakoupení nejrůznějšího zboží a občerstvení, ale spíše vytvoření kulturních akcí trvajících dlouhodoběji, a nabízejících postupnou výměnu návštěvníků, 
popřípadě hromadnou návštěvu menších skupin návštěvníků. 

Bydlení
Bosý chodník
Obecní sad 2
Obnovit rybníček a okolí nechat beze změn
Kluziště
Přírodní prvky pro děti
Minigolf 2

Místo pro rodinné domy
Pump track 
Lesní školka
Komunitní sauna
Celoročně využité kryté hřiště
Lezecká stěna
Trail

č. strany:  Termín průzkumu:

č. paré:     1

kat. úz.:  Halenkov

oblast: 

obec:  Halenkov

obsah:  Halenkov formát:  A3 RVAtelier 

Vypracoval:  Ing. Vašíček Radovan
  Ing. Mgr. Petra Šoborová
  Ing. Pavla Lorenzová

VAŠE PROVAZNÉ
VAŠE POSÁDKA
VAŠE KOUPALIŠTĚ

halenkov.cz/pruzkumy

VAŠICH 10 MINUT ČASU MŮŽE 
OVLIVNIT KVALITU ŽIVOTA V NAŠÍ OBCI 
PRO DALŠÍ DESETILETÍ

rozhodněte o podobě Provazného 
a dalších částech Halenkova

///

VAŠE PROVAZNÉ
VAŠE POSÁDKA
VAŠE KOUPALIŠTĚ

halenkov.cz/pruzkumy

VAŠICH 10 MINUT ČASU MŮŽE 
OVLIVNIT KVALITU ŽIVOTA V NAŠÍ OBCI 
PRO DALŠÍ DESETILETÍ

rozhodněte o podobě Provazného 
a dalších částech Halenkova

///

Specifikace Vegetační střechy

Provazné

datum: 10.6. 2021

4

Součástí dotazníku byla i otázka: „Které z uvedených aktivit byste nejvíce využili v této lokali-
tě?“ Na tuto otázku mohli respondenti vybírat z několika předvolených možností a také mohli 
přidat svou novou možnost v případě že by v zájmové lokalitě využili další jinou aktivitu, která 
nespadá do ani jedné z nabízených možností. Graf znázorňuje přehled hlasů pro nabízené mož-
nosti. Nově vzniklé aktivity iniciativních respondentů jsou dále vypsány  níže, kdy každá z těchto 
odpovědí měla převážně pouze 1 hlas. V případě více tématicky totožných odpovědí je za novou 
možnost připsáno číslicí množství hlasů. 

Bydlení 3 
Svatební obřady
Agility
Pastva pro zvířata
Prostor pro MŠ  a ŽŠ, lesní učebna,
Dopravní hřiště
Minigolf
Biotop
Myslivost

aktivity v území

podněty oBčanů

interPretace Dat

Provazné

Další dotaz směřující spíše na podněty od občanů: „Co byste v tomto prostoru uvítali?“ , také 
mohli respondenti vybírat z několika předvolených možností a dále mohli přidat svou novou 
možnost v případě, že by v zájmové lokalitě nalezli jinou náplň, která nespadá do ani jedné z na-
bízených možností. Graf znázorňuje přehled hlasů pro nabízené možnosti. Nově vzniklé podněty 
iniciativních respondentů jsou dále vypsány  níže,kdy každá z těchto odpovědí měla převážně 
pouze 1 hlas. V případě více tématicky totožných odpovědí je za novou možnost připsáno číslicí 
množství hlasů. 

Získaná data jasně tématicky ukazují představu respondentů o využití zájmové lokality. Lidé jsou na tuto lokalitu zvyklí jako na prostor velice blízký přírodě a dále mají území spojené s vodou. Právě proto většina respondentů vnímá 
jako ideální řešení vytvořit rekreační oblast vhodnou k odpočinku, realxu a rekreaci formou jednoduchého vzdělávání, sportu, či hře s dětmi. Z dat dále vyplývá, že respondenti mají představu o přírodě blízkém zpracování lokality 
za použití přírodních prvků a esteticky přírodně vyhlížejících a do lokality zapadajících objektů.  Ve stejném charakteru by měly probíhat i případné slavnosti či akce v podobě pohádkového lesa, lední učebny, dnu dětí či táboráku, 
kde není cílem zajistit hromadnou kumulaci davů návštěvníků s možností zakoupení nejrůznějšího zboží a občerstvení, ale spíše vytvoření kulturních akcí trvajících dlouhodoběji, a nabízejících postupnou výměnu návštěvníků, 
popřípadě hromadnou návštěvu menších skupin návštěvníků. 

Bydlení
Bosý chodník
Obecní sad 2
Obnovit rybníček a okolí nechat beze změn
Kluziště
Přírodní prvky pro děti
Minigolf 2

Místo pro rodinné domy
Pump track 
Lesní školka
Komunitní sauna
Celoročně využité kryté hřiště
Lezecká stěna
Trail


